Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2022       №    141                                                                                                     г. Заринск

В целях обеспечения населения муниципального образования город Заринск Алтайского края доступным, качественным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города от 02.11.2020 № 778 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» на 2021-2024 годы»:

1.1.В Паспорте муниципальной программы в строке «Индикаторы и показатели Программы» слова «в 2021 году – до 2,0 тыс. квадратных метров;» заменить словами «в 2021 году – до 6,0 тыс. квадратных метров;»; в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» слова «в 2021-2024 годах 9,4 тысячи квадратных метров» заменить словами «в 2021-2024 годах 13,4 тысячи квадратных метров».
1.2.Изложить абзац третий Раздела 2.3 «Конечные результаты реализации Программы» в новой редакции:

«-улучшение жилищных условий населения за счет обеспечения ввода в эксплуатацию в 2021-2024 годах 13,4 тысячи квадратных метров общей площади жилых домов;».
1.3.Сведения об индикаторах муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска и разместить на официальном сайте города Заринска Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города (В.Н. Нагорных).
Глава города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от « 03 » 03   2022г. №  141

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

НА  2021 – 2024 ГОДЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№ п/п
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение по годам

	2019г. (факт)
	2020г. (оценка)
	годы реализации Программы
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Целевые показатели по вводу жилья

	1.
	Годовой объем ввода жилья
	кв.м.
	4211
	1700
	6000

	2300

	2500

	2600

	13400

	2.
	Годовой объем ввода жилья индивидуальными застройщиками
	кв.м.
	4211
	1700
	2600

	2300

	2500

	2600

	10000

	3.
	Доля ввода жилья индивидуальными застройщиками в общем объеме ввода жилья
	%
	100
	100
	43,3
	100
	100
	100
	85,8

	4.
	Годовой объем ввода многоэтажного жилья
	кв.м.
	0
	0
	3400
	0
	0
	0
	3400

	5.
	Доля ввода многоэтажного жилья в общем объеме ввода жилья
	%
	0
	0
	56,7
	0

	0

	0

	14,2

	6.
	Ввод на 1000 жителей
	кв. м
	36,75
	37,05
	130,76
	49,46
	53,76
	55,91
	289,89

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                           Н.В. Сульдина
О внесении изменений в постановление администрации города от 02.11.2020 № 778 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» на 2021-2024 годы»